

**INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ VYKDYMĄ
2018 METAIS JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE**

Eil. Nr.	Uždaviniai	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Informacija apie priemonių vykdymą
2.3.	Sukurti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo pajėgumus	<p>2.3.1. Gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje.</p> <p>2.3.2. Įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdorojimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai skaidžios atliekos.</p>	<p>Savivaldybės</p> <p>Savivaldybės</p>	<p>Jonavos r. individualių gyvenamųjų namų valdų savininkams išdalinta 3000 vnt. konteinerių, skirtų kompostuoti namuose susidarančias biologiškai skaidžias atliekas. Žaliųjų atliekų surinkimui kapinėse pastatyti 5 m³ talpos konteineriai.</p> <p>2016 m. sausio 20 d. Kauno regione pradėjo veikti Kauno komunalinių atliekų mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginys (Ateities pl. 51B, Kaunas) ir Kėdainių mechaninio atliekų rūšiavimo įrenginys (Zabielišio k., Pelėdnagių sen., Kėdainių r.). Minėtų įrenginių dėka iš surinktų komunalinių atliekų srauto atskirtos antrinės žaliavos nukreipiamos perdirbimui ar kitokiam panaudojimui, o biologiškai skaidžios atliekos kompostuojamos.</p> <p>Jonavos r. nuo 2013 m. sausio mėn. UAB „Verslo vizijos“ veikiančioje komunalinių atliekų rūšiavimo linijoje atskiriamos biologiškai skaidžios atliekos.</p>
2.4.	Plėtoti rūšiuojamojo atliekų	2.4.1. Pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį	Savivaldybės	Iki 2017 m. savivaldybės teritorijoje veikia

	surinkimo sistemas	antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones 2.4.2. Didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	Savivaldybės	<p>68 antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelės, kuriose pastatyti 208 vnt. konteinerių. Viena antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelė tenka 706 gyventojams.</p> <p>2017 m. įvykdytas antrinių žaliavų konteinerių pirkimas, su tiekėju pasirašyta sutartis, atsižvelgiant į tai 2018 m. įsigyti: 71 vnt. stiklo, 71 vnt. plastiko ir metalo, 71 vnt. popieriaus pusiau požeminių atliekų konteineriai miestui bei 30 vnt. stiklo, 30 vnt. plastiko ir metalo, 30 vnt. popieriaus antžeminių konteinerių sodininkų bendrijoms, sodininkų bendrijose įrengta 30 vnt. konteinerių pastatymo aikštelių.</p> <p>2018 m. LR aplinkos ministerijos inicijuotas bandomasis projektas Jonavos r. savivaldybėje, kuriuo siekiama išanalizuoti rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą taisyklių praktiką, įtraukiant momentinį atliekų svėrimą vietoje. Projektas bus įgyvendintas 2019 m.</p> <p>Savivaldybės teritorijoje veikia 3 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės ir 6 atliekų priėmimo punktai. Specifinės atliekos apvažiuojant surenkamos pagal iš anksto paskelbtą grafiką iš kaimiškųjų seniūnijų 3 kartus per metus, o Jonavos m. ir Ruklos mstl. – 1</p>
--	--------------------	---	--------------	--

		2.4.3. Regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	Savivaldybės	<p>kartą per savaitę. Nuo 2019 m. sausio 1 d. specifinių atliekų surinkimo tvarka keisis.</p> <p>Kauno regiono ir Jonavos rajono savivaldybės 2014-2020 metų atliekų tvarkymo planuose numatytos buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės, taip pat ir surinkimas apvažiuojant.</p> <p>Iki 2017 m. Jonavos mieste pastatyti 7 vnt. tekstilės atliekų surinkimo konteinerių. Buityje susidarančios pavojingos atliekos surenkamos apvažiavimo būdu pagal iš anksto paskelbtą grafiką iš kaimiškųjų seniūnijų 3 kartus per metus, o Jonavos m. ir Ruklos mstl. – 1 kartą per savaitę.</p> <p>2017 m. įvykdytos viešojo pirkimo procedūros ir su tiekėju pasirašyta sutartis dėl 42 vnt. tekstilės atliekų surinkimo konteinerių Jonavos miestui įsigijimo, konteineriai įsigyti 2018 m.</p>
3.1.	Užtikrinti, kad visiems atliekų turėtojams būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga	3.1.1. Visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	Savivaldybės	Viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, atitinkanti minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija, 2016 m. buvo teikiama 100 proc. savivaldybės gyventojų (47452), 2017 m. buvo teikiama 100 proc. savivaldybės gyventojų (42601), 2018 m. buvo teikiama 98,08 proc. savivaldybės gyventojų

				(43887).
5.1.	Tobulinti atliekų tvarkymo valstybinį reglamentavimą ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą gamybos ir kitos ūkinės veiklos atliekų tvarkymo srityje	5.1.3. Parengti Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo, susijusio su valstybiniu atliekų tvarkymo reglamentavimu, projektą – peržiūrėti institucijų funkcijas ir numatyti atsakomybę už jų neatlikimą	Aplinkos ministerija, Ūkio ministerija, Žemės ūkio ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Energetikos ministerija, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, savivaldybės	Savivaldybė nuolat derina visus pateiktus Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimų, susijusių su valstybiniu atliekų tvarkymo reglamentavimu, projektus, teikia pasiūlymus įstatymų pakeitimo klausimais, pagal poreikį dalyvauja posėdžiuose svarstant įstatymų pakeitimo projektus.
6.1.	Didinti visuomenės sąmoningumą atliekų tvarkymo srityje	6.1.2. Šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	Regioniniai atliekų tvarkymo centrai, savivaldybės	Parengti informaciniai pranešimai savivaldybės tinklalapiui www.jonava.lt , spaudai, interviu vietinei televizijai. 2017 m. įsigytos šviečiamosios knygutės (brošiūros) ir išdalintos rajono gyventojams. Brošiūrose pateikiama Jonavos rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių santrauka. 2018 m. įsigyta 90 vnt. informacinių lipdukų ant konteinerių apie atliekų rūšiavimą. 2018 m. įsigyta 100 vnt. informacinių lentų, skirtų informuoti visuomenę apie komunalinių atliekų surinkimo tvarką

		6.1.3. Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	Aplinkos ministerija, nevyriausybinės aplinkosaugos organizacijos, savivaldybės	<p>atliekų surinkimo aikštelėse.</p> <p>2016 m. balandžio mėn. kartu su VšĮ „Mes Darom“ savivaldybės teritorijoje organizuota aplinkos švarinimo akcija „DAROM-2016“.</p> <p>2017 m. balandžio mėn. savivaldybės teritorijoje organizuota aplinkos švarinimo akcija „DAROM-2017“, dalyvavo apie 1819 dalyvių.</p> <p>2018 m. balandžio mėn. savivaldybės teritorijoje organizuota aplinkos švarinimo akcija „DAROM-2018“, dalyvavo apie 2300 dalyvių iš įvairių visuomeninių organizacijų, savivaldybės įstaigų, ugdymo įstaigų ir kt.</p>
6.2.	Tobulinti valstybės ir savivaldybės institucijų darbuotojų kompetenciją atliekų tvarkymo klausimais	6.2.1. Dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerą bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	Aplinkos ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, savivaldybės	<p>Savivaldybės administracijos specialistai, atsakingi už atliekų tvarkymą, dalyvavo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ organizuotame susitikime-diskusijoje „Aplinkosauginis visuomenės švietimas ir informavimas. Ar galime efektyviau?“ (2016-06-03); • LR Aplinkos ministerijos organizuotame darbiname susitikime dėl mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginių veiklos (2016-08-04); • tarptautinėje konferencijoje Lenkijoje „Antrinių žaliavų tvarkymo problemos“ (2016-09-29); • Lietuvos savivaldybių asociacijos aplinkos

			<p>apsaugos komiteto išplėstiniame posėdyje dėl dvinarės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą įvedimo (2016-12-01);</p> <ul style="list-style-type: none"> • VšĮ „Kauno regiono atliekų tvarkymo centro“ organizuojuose susitikimuose atliekų tvarkymo klausimais. • Savivaldybės įmonės įstaigos, organizacijos dalyvavo nacionaliniame projekte „Mes rūšiuojam“. • VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ organizuotoje konferencijoje-diskusijoje „5-ti metai kartu. Saldu ar kartu?“ atliekų rūšiavimo klausimais (2017-05-26). • VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ regioninė diskusija „Rūšiuojamojo pakuočių atliekų tvarkymo Kauno regione vertinimas, keliami tikslai ir spęstini uždaviniai“ atliekų rūšiavimo klausimais (2017-06-21). • VšĮ Kauno regioninė energetikos agentūra organizuota konferencija „Gebėjimų stiprinimas ir institucinis valstybės, paramos gavėjos, ir Norvegijos viešųjų institucijų, vietinės ir regioninės valdžios bendradarbiavimas“ apie klimato kaitą (2017-10-12). • I.R Aplinkos ministerijos organizuotame seminare dėl naujai patvirtinto Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo reglamentavimo (2017 m. spalio mėn) • Su Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacija organizuotas bendradarbiavimo vizitas 2018 m. balandžio
--	--	--	---

				<p>11-14 d. į Olandiją. Kvalifikacijos tobulinimas 1-am aplinkosaugos specialistui.</p> <ul style="list-style-type: none">• Kvalifikacijos kėlimas Atliekų tvarkymo forume 2018, Druskininkuose, 2 dienų mokymai (2-iems aplinkosaugos specialistams).• 2018 m. Aplinkos apsaugos specialistų dalyvavimas LR atliekų tvarkymo įstatymo 30¹ straipsnio 1 dalies pakeitimo projekto svarstyme LR Seimo aplinkos apsaugos komiteto posėdyje bei pasiūlymų teikimas dėl svarstomo įstatymo pakeitimo projekto.
--	--	--	--	--

Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vedėja



Rasa Raicevičienė